
 

 

 
DECRETO Nº 3.320/2022 

 
 

JOSÉ OLEGÁRIO RIBEIRO LOPES, Prefeito do 
Município de Congonhinhas, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 
 
 
                       CONSIDERANDO que o Sr. OSMAR BUENO DE MELLO 
FILHO, popularmente conhecido como “Osmarzinho”, veio a falecer na data de 
12 de março de 2022. 
 

CONSIDERANDO que o mesmo é de família pioneira deste 
Município; 

 
CONSIDERANDO que o mesmo foi Vice-Prefeito deste Município;  
 
CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados a nossa 

comunidade.  
 

                        DECRETA: 
 
 
                         Luto Oficial nos dias 12, 13 e 14 de março de 2022, em todo o 
território do Município, devendo, portanto, as repartições municipais 
procederem hasteamento do Pavilhão Municipal, como de costume. 
 
 
                      Edifício da Prefeitura do Município de Congonhinhas, Estado do 
Paraná, 12 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

José Olegário Ribeiro Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Douglas Danillo Barreto da Silva 

Assessor Jurídico – Matrícula nº. 1957 

OAB/PR nº. 74.746 


		2022-03-12T18:43:35-0300
	JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES:04209982920


		2022-03-12T18:44:53-0300
	DOUGLAS DANILLO BARRETO DA SILVA




